dern Wunschen der Mailfinder gerecht ward. 1
)

Yon grdsserem Belange ist die zweite Urknnde, vom 31. Mftrz

1396. Es ist ein Kreditiv der Mail&nder Kanfmannschaft fur Fran-

zesko de Conago, welcher in Deutschland for die Aosbessernng oder

Wiederherstellnng des Weges nach Deutschland Sorge tragen soil.

Welcher von den PSssen gemeint ist, ist leider nicht gesagt, doch

wird Strassburgs Yerkehr wohl mehr die St. Gotthardstrasse benutzt

haben, als die uber den Septimer. Meines Wissens ist es aber ganz

neu, dass fur die Erhaltung der Alpenp&sse so weit entlegene St&dte

wie Strassbiirg zur Beihilfe herangezogen wurden.

Die MaMnder Kanfmannschaft beiklagt sick bei Strassburg Uber

Bddstigung ihres transalpine** Handel&verkehrs durch den Herzog
von Osterreich und bittet ihnen zur Entsendung einer Gesandtschaft

an den Herzog behUfUch zu sein. 1360 November 77 MaUand.
Magne nobillitatis et prudencie domini amici carissimi vos scire

volumus, quod nos timentes uti per partes Alamanie occasione cer-

tarum captionum de aliquibus nostris mercatoribus in partibus illis

factarum a parvis temporibos citra providimus ad partes illas et spe-

cialiter ad dominum ducem Austrie Pasinum de Pergamo ambaxia-

torem nostrum destinare. qui cum fuerit ad presentiam prefati do-

mini ducis, scripsit nobis et aliis mercatoribus Lombardis in partibus

Alamanie existentibus, quod ipse responsum habuerat a prefato do-

mino duce, quod omnes de Lombardie partibus tute et libere poterant

per illas partes cum eorum personis, rebus et mercandantiis ire et

redire stare et morari et quod super hoc ipse dominus dux eidem

nostro ambaxiatori promisit facere bonas litteras salvi conductus et

talles qualles ab eo ille noster ambaxiator postulaverat sub cujus pro-

missionis fiducia mercatores nostri et alii Lombardi per easdem par-

tes fiducialiter utebantur et dum hec sic agerent(ur) sub spe ipsius

promissionis facte ut supra dictum est. prenominatus dominus dux
fecit noviter arestari et detineri plures ballas et mercandantias mer-

catorum nostrorum et aliorum Lombardorum, quas conduci fecit ad
terrain suam de Bruch et ibi eas detinet occupatas et ulterius fecit

plures ex dictis mercatoribus et eorum famulis et nuntiis detineri in

terris ejusdem contra deum et justitiam ac in magnam sue nobilli-

tatis et sui honoris diminutionem, ex quo mercatores et homines par-

tium Lombardie vehementer dubitant et taliter sunt perterriti, quod

per illas partes Alamanie nullo modo uti nee conversari audebunt,

nisi super predictis provideant de remedio opportuno scilicet certa

deliberatione predictarum mercandantiarum et captorum predictorum

anno vicesimo aecundo, regiminis vero nostri anno tercio" drQckt die Eitel-

keit und Prunksucht des Herzogs trefflich aus.

]
) AuBfOhrliches nber diesen merkwurdigen FQrsten: Huber, Herzog

Rudolf IV.

Zdtochr. t Geeoh. d. Oberrh. N. F. VI. 2. 21
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quo circa vos etiam omnes et singulos ac carissimam nobilitatem ve-

stram, de qua semper fiduciam gessimus pleniorem omnibus partitas,

qnibus possumus et attente deprecamur, ut mercatores nostras favora-

biliter retromissos habentes vobis placeat et dignemini vestri parte

scribere ac etiam aliquam ydoneam personam mittere ad prefatnm

dominnm ducem et penes earn et qnemcnnqne alium prout noveritis

mellius posse vallere operari et sic vestris interponere quod certa

predicta talle remedinm opponatnr quod sentiamns vestri. auxilinm

nobis esse validum sicut speramns sic facientes in predictis nt veUetis

nos pro vestris civibus factos in simili casu vel majori. rogamus

etiam vos nt vobis placeat impetrare litteras fidancie a prefato do-

mino dnce pro aliquibus nostris ambaxiatoribus ad enm per nos desti-

nandis nobis rescribentes si placet vestram intentionem supra predictis.

datum Mediolani die XVII novembris MCCCLX.
Unterschrift: Vestri nbiqne abbates et commnnitas mercatonnn

Mediolani.

Adresse i. vers.: Nobilibus et potentibns viris dominis .
.
potesttti

. . sapientibns . . conscilio ac comunitati civitatis Argentine dominis

«t amicis carissimis.

Strassb. Stadtarch. G. U. P. lad. 168 No. 25. org. ch. lit.cls.d*

Die vereinigte Kaufmannschaft von MaUand an Strassburg:

senden und beglaubigen Franciscus de Conago but Unter?iandlung

aber die Ausbcsserung des Verkehrsweges nach Beutschland. 1398

Mai 31 MaUand.
Egregii et honorandi domini carissimi, cum pro communitate

mercatorum Mediolani transmittamus discretum virum Francischran

de Conago mercatorum Mediolani ad partes vestras et Allamanie

causa procurandi de reparationibus itineris Allamanie et idem Fran-

cischus informatus de intentione dictorum mercatorum habeat vobis

dicere aliqua ex parte dictorum mercatorum causa predicte repara-

tionis rogamus vos, quod in dicendis et requirendis per eum nomine

dictorum mercatorum fidem adhibere dignemini et placeat sic agendo

quod mercatores et eorum nuncii et factores cum eorum mercantiis

habeant causam comode per partes vestras hinc inde visitandi.